
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年頭のご挨拶 

 岩船まちづくり協議会 会長 五十嵐 誠 

 
 平成 24 年に当協議会が発足し 8年を迎え、私自身は会長として 2年目を迎えることに

なります。昨年も様々な取り組みを行って参りましたが、事業の運営から参加者に至るま

で、岩船地区の皆様には大変多くのご協力を賜りました。無事に事業を進めてこられまし

たのも、偏に皆様のご支援があってのことであり、厚く御礼申し上げます。 

 令和 2年を迎え、当協議会では様々な取り組みを計画し、少しでも岩船の活性化につな

がるように、協議会スタッフ一同が知恵を絞り、奮闘しております。その取り組みがより

良きものになるように、引き続き岩船地区の皆様にご指導ご鞭撻を賜りたいと存じますの

で、どうかよろしくお願い申し上げます。以上、年頭のご挨拶とさせていただきます。 

いわふねのお茶の間

1 月 5 日（日）のサブプログラムでは、 

20 名程が集まり、書道の先生をお招き

して皆で書初めに挑戦しました。用意さ

れた手本を参考にしながら、各々のびの

びと筆を走らせました。新年らしい行事

でスタートした「いわふねお茶の間」、

令和 2 年となる今年も、岩船の皆さまの

交流・憩いの場としてスタッフ一同頑張

っていきますので、今後ともよろしくお

願いします。 

参加自由！ 

●日 時  毎月５日 午前１０時～午後３時 

●ところ 源内塾（井伊歯科医院の隣） 

*お茶菓子代１日１００円、申し込み不要 

 

折り紙教室 お雛様 をつくろう！ 

折り紙でお雛様飾りを一緒に作ります！（右写真参照） 

サブプログラムは午後から実施予定、もちろん参加自由

です。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岩船地区のみなさん、昨年は大変お世話になりました。今年もよろしくお願いいたします！ 

 

 

対象：全世帯 

申込み方法：①当てはまるものに、○をつける 

②同封した茶封筒に申込書を入れる 

③ポストに投函する 

注意点：・世帯の全員分について回答をお願いします。 

※健診を希望せず、１つも○が付かない人も回答をお願いします！ 

・市の健（検）診も、市以外が実施する健（検）診も受けない場合、○は不要です。 

期限：１月２４日（金） 

 

 

 

 

※詳細は、同封した黄色の用紙をご覧ください。不明な点がありましたら、下記までご連絡ください。 

＜問合せ＞村上市役所保健医療課 岩船地区担当 保健師 加藤 真子 ５３－２１１１（内線２４４２） 

 

  

 

 

令和元年分出張申告受付相談会のお知らせ 

『令和 2年度 健康診査・がん検診の申込み』が始まりました 

 
←ピンクの封筒が目印！ 

健（検）診を受けて、今年も元気に過ごしましょ

う。 

 

市報等でもお知らせしているところですが、下記の通り今年も岩船地

域コミュニティセンターで出張申告の受付を行います。3 月は出張申

告を行いませんので、当該日にご都合のつかない方は市役所でのご申

告をお願いします。 

出張申告 概要 

場所：岩船地域コミュニティセンター ２F 大会議室 

期間：2 月 5 日（水）～2 月 6 日（木） 

時間：午前 9 時～11 時 30 分 午後 1 時～４時 

 

事前申告・期限内申告 概要 

場所：市役所 ４F 大会議室 

期間：2 月１０日（月）～2 月１４日（金）※事前申告 

   2 月 17 日（月）～3 月 16 日（月）※期限内申告・土日は除く 

   時間：午前 9 時～11 時 30 分 午後 1 時～４時 

 

問い合わせ先（岩船まちづくり通信） 

岩船まちづくり協議会事務局 津島 住所：村上市八日市 9-8 TEL：56-7071 FAX：56-6055 

メール：kohei.tsushima@city.murakami.lg.jp HP：http://www.iwafune-machikyo.net 

※出張申告当日は降雪等もあ

り、駐車場が相当込む可能性が

あります。可能であれば、徒歩

かお誘いあわせの上お越しくだ

さいますようお願いします。 

mailto:kohei.tsushima@city.murakami.lg.jp
http://www.iwafune-machikyo.net/

